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Circular 39/2024 

-A las Federaciones Insulares y Delegaciones 

-A los clubes 

-A los atletas y entrenadores 

 

Con motivo de la celebración del Campeonato de España Sub20 y Sub16 

de Marcha por Federaciones Autonómicas a celebrar en Zaragoza, el 25 

de febrero de 2024, los/as atletas CONVOCADOS DEFINITIVOS + PLAN DE 

VIAJE para participar representando a Canarias, son los siguientes: 

Sub16 femenino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Ana Estévez González Tenerife 

2 Begoña Sánchez Contreras Fuerteventura 

3 Julia Samso Sánchez El Hierro 

 

Sub16 masculino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Aitor Álvarez Pérez Tenerife 

2 Marcos Candelario Pérez Tenerife 

3 Rubén Suárez Hernández Gran Canaria 

 

 

 

Sub20 femenino 

SELECCIÓN CANARIA CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB20 Y SUB16 DE 
MARCHA POR FEDERACIONES AUTONÓMICAS 

25 de febrero de 2024, Zaragoza. 
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 Nombre y apellidos Isla 

1 Jacqueline Piñana Valladares Tenerife 

2 Claudia Nazaret Torres Artiles Gran Canaria 

3 Mariana Navarro Mesa Tenerife 

 

Sub20 masculino 

 Nombre y apellidos Isla 

1 Pablo González Villares Gran Canaria 

2 Pablo Suárez Hernández Gran Canaria 

3 Antonio Daniel Alonso Amaro Tenerife 

 

Jefe de Expedición y técnicos 

 Nombre y apellidos Isla 

1 José Luis Brito Cebrían El Hierro 

2 Jonay Medina González Gran Canaria 

3 Agustín Manuel Suárez Gómez Gran Canaria 

 

PLAN DE VIAJE. 

REUNIÓN DE CONCENTRACIÓN (Aeropuerto TF NORTE a las 05.40). 

Desde TENERIFE - Localizador: lVYFP7 

Ida 24/02/2024 IB3945 TENERIFE NORTE - MADRID 07:00/10:40 

Regreso 25/01/2024 IB 3894 MADRID - TENERIFE NORTE 17:25/19:20 

Aitor Álvarez Pérez Atleta 

Ana Estévez González Atleta 

Marco Candelario Pérez Atleta 

Mariana Navarro Mesa Atleta 

Jacqueline Piñana Valaldares Atletas 

 
        

 

Desde TENERIFE - Localizador: QNNIAI 
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Ida 24/02/2024 IB3945 TENERIFE NORTE - MADRID 07:00/10:40 

Regreso 25/01/2024 IB 3894 MADRID - TENERIFE NORTE 17:25/19:20 

Antonio Daniel Alonso Amaro ATLETA 

 

REUNIÓN DE CONCENTRACIÓN (Aeropuerto GRAN CANARIA a las 05:30). 

Desde GRAN CANARIA - Localizador:  LVQ39C 

24/02/2024 IB3835 GRAN CANARIA - MADRID 06:50/10:40 

22/02/2024 IB3890 MADRID - GRAN CANARIA 20:15/22:10 

Agustín Manuel Suárez Gómez Técnico 

Rubén Suárez Hernández Atleta 

Pablo Suárez Hernández Atleta 

Claudia Nazaret Torres Artiles Atleta 

  

Desde EL HIERRO - Localizador: lVYFP7 

Conexión Ida 23/02/2024 NT891 El HIERRO - TENERIFE NORTE 17:50/18:30 

Ida 24/02/2024 IB3945 TENERIFE NORTE - MADRID 07:00/10:40 

Regreso 25/01/2024 IB 3894 MADRID - TENERIFE NORTE 17:25/19:20 

Conexión Vuelta 26/02/2024 NT 852TENERIFE NORTE -EL HIERRO 07:55/08:35 

José Luis Brito Cebrían Jefe de Expedición 

Julia Samso Sánchez Atleta 

 

Desde FUERTEVENTURA - Localizador: QOMCZJ 

Ida 25/01/2024 IB3903 FUERTEVENTURA - MADRID 07:00/ 10:40 

Regreso 26/01/2024 IB3902 MADRID - FUERTEVENTURA 20:20/22:05 

Begoña Sánchez Contreras ATLETA 

 

*El trayecto de MADRID-ZARAGOZA se realizará en coches de alquiler. 

 ALOJAMIENTO NACIONAL. 

Hotel ZENTRAL AVE ZARAGOZA  Avda Francia S/N  50003- Zaragoza 

ALOJAMIENTO INSULAR 

Hotel PRINCIPE PAZ  C/Valentín Sanz 33 - Santa Cruz de Tenerife 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 9 de febrero de 2024. 

Área Técnica 


